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„JEDNOZNAČNĚ NEJVÍC
SE TĚŠÍME NA DIVÁKY“
REVIVALOVÁ KAPELA QUEENIE CHYSTÁ TŘI VELKÉ SHOW v O2 ARENĚ STRANA 9

Svátek slaví: Petr a Pavel

Co s lomem?
Někteří znají bývalý lom
nacházející se pod
Prahou 14 jako Bílého
koně, jiní pod názvem
Fejkova pískovna. Před
čtyřmi lety získala
prostory od magistrátu do
vlastnictví radnice a od té
doby se tu s přestávkami
uklízelo a pracovalo
na otevření. STRANA 3

Z USA do EU?
Zatím ne
Země Evropské unie se
předběžně shodly na
seznamu mimounijních
států, jejichž obyvatelé
budou moci cestovat do
EU. Na zelené listině
figuruje několik afrických
či asijských států včetně
Číny, nejsou tam
naopak Spojené státy
ani Rusko. STRANA 7

V Praze bude
turnaj WTA
Česká metropole se bude
moct pochlubit od 10. do
15. srpna prestižním
ženským turnajem s dotací
225 tisíc dolarů. V Praze se
bude hrát v termínu, kdy
byl původně v plánu turnaj
v Montrealu, ten byl
zrušen. STRANA 15

Zámek Doksy. Nový prohlídkový okruh patří Valdštejnům
Na zrekonstruovaném zámku v Doksech na Českolipsku včera úderem 11. hodiny otevřeli nově vybudovaný prohlídkový
okruh. Návštěvníci si mohou projít trasu, která je věnovaná historii památky a jejích nejvýznamnějších majitelů – rodu
Valdštejnů, kteří na zámku žili od roku 1680 do roku 1945. V expozici zatím chybí část obrazů nebo modelová železnice.
Objednávky ze zahraničí se zpozdily kvůli koronaviru. Vstupenky jsou k objednání on-line za 150 až 220 korun. ČTK

Vojtěch klidní emoce,
o druhou vlnu nejde!
Covid-19. V Česku opět přibývá počet lidí s potvrzenou nákazou koronavirem. Nárůst. Podle šéfa resortu
zdravotnictví za to může plošné testování na Karvinsku. Prymula. „Hospitalizovaných je čím dál míň“ STRANA 5
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Okruh pod zem
Magistrát bude při dostav-
bě Pražského okruhu
mezi Březiněvsí a Satalice-
mi preferovat, aby byla sil-
nice zahloubena nebo na
ní byly v několika úsecích
tunely. Dnes o tom budou
rozhodovat radní.

Kauza se vleče
Soud zprostil obžaloby bý-
valého zástupce starosty
Prahy 1 Michala Valentu,
firmu JCDecaux i manaže-
ra Tomáše Tenzera v kauze
pronájmu reklamy v me-
tru. O trestný čin nešlo.
Státní zástupce se odvolal.

Letní provoz MHD
O víkendu začal v metro-
poli letní provoz městské
hromadné dopravy. Potr-
vá do konce prázdnin. Pro-
dlouží se intervaly spojů,
omezeny budou některé
linky a nepojedou někte-
ré školní autobusy. ČTK

Příležitost
V březnu spadly tržby
o 95 procent. Rozhodli se
zabojovat a začali vyrábět
roušky. V květnu vyhlásili
restart a nyní se Brašnář-
ství Tlustý a spol. vrací do
normálu. Jednatel firmy
Ivan Petrův vzal koronavi-
rus jako příležitost. MET

Na Žižkově začala kompletní
rekonstrukce Koněvovy ulice.
Práce za 118,5 milionu korun
potrvají do konce příštího
roku. Stavba je rozdělena na
dvě etapy. Doprava bude za-
chována jednosměrně do cen-
tra, opačným směrem vede
objížďka ulicí Prokopova. ČTK

Letňany i Holešovi-
ce ožijí v září.

Především akce podporující
české vystavovatele se chysta-
jí na druhou půlku roku na
výstavních místech v Praze.
Konání veletrhů je po nuce-

né pauze kvůli vládním opat-
řením proti koronaviru mož-
né od minulého týdne. Účast-
nit se jich může maximálně
5000 lidí ve stejný čas, ná-
vštěvníci musejí být rozděle-
ni do sektorů s vlastním záze-
mím. V jedné části přitom ne-
smí být víc než tisíc lidí. „Prin-
cip veletrhu rozděleného na
zóny si neumíme představit,
ale jsme rádi, že k určitému
rozvolnění došlo,“ uvedl
předseda představenstva Vý-
staviště Praha Tomáš Hübl.
Právě v Holešovicích bylo už
mnoho akcí zrušeno. Pořada-
telé nemají jistotu, že stejné
podmínky jako nyní budou

za několik měsíců platit,
a bojí se finančních ztrát.
Na vnější ploše holešovic-

kého Výstaviště se na podzim
podleHübla bude konat Dyza-
jnMarket. Věří, že se uskuteč-
ní i Festival Evolution, Czech
Online Expo, Beauty Forum
či sportovní Marathon Expo.
Na výstavišti PVA Expo Let-

ňany využijí nejmoderněj-
ších technologií, zavedou
on-line registrace. „Také zjed-
nodušíme procesy na našich
akcích, aby bylomožné odba-
vovat je s minimálním mezi-
lidským kontaktem,“ řekl ge-
nerální ředitel pořadatelské
společnosti ABF Tomáš Kotrč.
V Letňanech bude na konci

srpna Autoshow Praha, v září
se bude konat veletrh chova-
telských potřeb pro domácí
zvířata For Pets. Chystá se
také For Garden a For Arch.
V paláci Žofín se v říjnu

uskuteční veletrh hodinek Sa-
lon Exceptional Watches i se
zahraniční účastí. ČTK

Protest proti Lukašenkovi
Zhruba dvě stovky lidí přišly v sobotu na Staroměstské
náměstí vyjádřit solidaritu s Běloruskem, kde lidé protes-
tují proti prezidentovi Alexandru Lukašenkovi. Podle
organizátorů se Lukašenko, který vládne zemi od roku
1994, snaží zabránit demokratickým volbám. Snímek
z demonstrace nám zaslal čtenář Alexander Berezin. MET

Číslo dne

515
Tolik metrů budou měřit sto-
ly postavené za sebou na jed-
né z hlavních památek. Při zít-
řejší akci Prostřený Karlův
most může každý, kdo si za-
koupil vstupenku, přijít a ho-
dovat od 18 do 22 hodin.

Koněvova. Na
rok a půl mimo

Veletrhy
od podzimu

Nové byty chytře...
Nová „Nuselská“ patří do konceptu Trigema Chytré bydlení.
Na území bývalého areálu Nuselských mlékáren roste
bytový komplex se soukromým vnitroblokem.

PENB: B Rodinné 4+kk č. 551 / 119,5 m2 / 5. NP
www.nova-nuselska.cz

foto za

300
Kč

inzerce

Krátce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Chodby Fejkovy pískov-
ny připomínají peklo.
Před časem byly pouze
plné odpadků.

Někteří místní znají bývalý lom na-
cházející se pod čtrnáctou městskou
částí jako Bílého koně, jiní pod ná-
zvem Fejkova pískovna. Ta rozmani-
tostí svých zákoutí návštěvníkům
v minulosti připomínala v určitých
částech peklo, v dalších díky červe-
ným cihlovým zídkám a vápenatým
stěnám středověké sklepení. Před
čtyřmi lety získala prostory odmagis-
trátu do vlastnictví radnice Prahy 14
a od té doby se tu s přestávkami uklí-
zelo a pracovalo na otevření.
Podle mluvčí čtrnácté městské čás-

ti Veroniky Berné se však čekání ko-
nečně chýlí ke konci. „Zvažujeme za-
tím provizorní vstup pro veřejnost,
a to od podzimu. Momentálně měst-
ská část čeká ještě na doporučení sta-
tika, který rozhodne o zpevnění stro-
pu jeskyně, jejž je třeba zpevnit.
Schody do podzemních prostor jsou
již hotové, únikový východ také,
nicméně na otevření pro veřejnost je
třeba ještě chvíli počkat,“ říká pro de-
ník Metro Berná.
Když si Praha 14 od magistrátu

v roce 2016 uzavřený lom přebírala,
byly prostory zavalené odpadem. Při
úklidu se mělo údajně vynést něko-
lik set pytlů odpadu na několik desí-
tek kontejnerů. Velkou výzvou je pro
odborníky v podzemí nyní také vlh-
kost. „Na činnosti, které jsem již
uvedla, naváže ještě úprava plochy
nad pískovnou, dendrologické posou-
zení, studie a následně projekt a jeho
realizace. Tím je míněna například
tvorba nových cest, umístění laviček,

vytvoření zázemí pro správce, nebo
případně vybudování dětského hřiš-
tě,“ dodává Berná.
V prostoru hloubětínských Hutí se

původně těžil v osmnáctém století pí-
sek. Ve století devatenáctém pak
těžaři písku z lomů postupně začali
vrtat pod zem, kde narazili na již vy-
tvořené chodbičky vodní erozí. Těž-
ba zde skončila po druhé světové vál-
ce, část byla zasypaná, a později na-
opak využívána jako sklad potravin.
Právě přestavba prostor na sklady
zde zanechala cihlovémístnosti i poz-
ději zazděné vchody. FILIP JAROŠEVSKÝ

Podzemí na čtrnáctce

Na území Prahy 14 se nachází celkem
25 protiatomových krytů, jejichž
majitelé jsou dohledatelní na webu
městské části. Radnici nepatří do
správy ani jeden. Po celé Praze je
jich pro srovnání kolem dvanácti set.

● Nejznámější a také největší kryty
v Praze 14 se nacházejí v ulici
Kapitána Stránského a Ocelkově
ulici. Do každého z těchto krytů
vlastněných magistrátem se vejde
2600 lidí.

● Ve čtrnácté městské části se také
podařilo před dvěma lety objevit
neznámé podzemí poměrně
kuriózním způsobem. V prostorách
zahrady školy Bratří Venclíků na
ČernémMostě se propadl strop
domnělého protiatomového krytu,
který nebyl k nalezení v žádné
databázi.

● Později se ukázalo, že šlo pouze
o součást staveniště z dob, kdy bylo
sídliště Černý Most vybudováváno.

V jedné z menších částí pískovny by mělo být zimoviště netopýrů. TOMÁŠ TECL

Hloubětínské
podzemí čeká na
vyjádření statika
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Letošní soutěž
krásymá za sebou
druhé semifinále.

Druhé semifinálové kolo
Miss České republiky bylo za-
hájeno ve čtvrtek přestřiže-
nímpásky významnými osob-
nostmi vládních institucí,
státní správy a soukromého
sektoru. Třídenní boj o po-
stup do finále čítal společen-
ské, kulturní a charitativní
události. Soutěž se zaměřila
na podporu znovuobnovení
života podniků zasažených
pandemií koronaviru.
Ve čtvrtek byly semifina-

listky druhého semifinálové-
ho kola poprvé představeny
veřejnosti, porotě a partne-
rům soutěže v prostorách
pražské interaktivní expozi-
ce selfie marketu, která kvůli
koronaviru přišla o turisty.
Proto jí národní soutěž krásy
podala pomocnou ruku
a uspořádala zde uzavřenou
VIP akci za účasti manažerů
firem, zástupců vládních in-
stitucí a státní správy.

Podpora
Naše národní soutěž krásy

s nejdelší tradicí již půl roku
také pomáhá tradiční jablo-
necké bižuterii, které chce
v České republice i ve světě
vrátit opět světový lesk.
O tom, jak moc se Miss České
republiky letos změnila, svěd-
čí i fakt, že je finančně podpo-
rována poprvé v historii ze
strany vládních institucí.
O Miss České republiky na

slavnostní akci promluvil
k přítomným i náměstek mi-
nistra průmyslu a obchodu,

Ing. Eduard Muřický: „Minis-
terstvo průmyslu a obchodu
podpořilo prostřednictvím
evropských fondů tento skvě-
lý projekt. Chtěl bych upozor-
nit na krásné šperky, které
dámymají na sobě, je to zále-
žitost šikovných českých ru-
kou, tak je sledujte pozorně
a možná si nějaké takové po-
dobné pořiďte.“

Další tři finalistky
Třídenní semifinálový boj

dívek byl zahájen ve čtvrtek
módní přehlídkou, následo-
valy rozhovory a promenáda
v plavkách. Díky přímým pře-
nosům vysílanýmna faceboo-
ku celoplošných rádií si své
favoritky mohli zvolit poslu-
chači těchto rádií, kteří jsou
jedním z porotců soutěže.

Vlastními silami vytvořené vi-
deo každé semifinalistky na
téma charity je pro dívku nut-
nou vstupenkou do soutěže.
Celý pátek se semifinalist-

ky věnovaly charitativní čin-
nosti, kdy také navštívily vr-
šovický „Ďolíček“ a spolu
s fotbalisty Bohemians Praha
1905 a koordinátorkou pro-
jektu Počítače dětem předali
nadanému studentovi počí-
tač pro jeho studium. „René
chce studovat strojní průmys-
lovou školu, doufám, že věno-
vaný počítač mu toto přání
splní,“ uvedla Petra Škrabalo-
vá, koordinátorka projektu
Počítače dětem.
Sobotní program v Aquapa-

lace Praha byl pro dívky nej-
důležitějším bodem celého
třídenního boje. Organizáto-

ři uspořádali v čestlickém
aquaparku odpolední show.
Všech dvanáct semifinalistek
se za velké podpory publika
představilo ve volných disci-
plínách, šatech i v plavkách.
Třetímísto obsadila devate-

náctiletá Kristýna Hyská z Ne-
spek, druhé místo získala
osmnáctiletá Magdaléna Ří-
hová z Domašína a nejvíce
hlasů od porotců získala deva-
tenáctiletá Valérie Herianová
z Ústí nad Labem. Trojice dí-
vek, jako vítězky druhého se-
mifinálového kola, dostala
malou korunku jablonecké
výroby, šerpu, květiny a hod-
notné dárky od partnerů.

Jak dále?
Během července proběh-

nou ještě dvě semifinálová

kola, ze kterých vzejde cel-
kem dvanáctka finalistek.
Třetí semifinálové kolo pro-
běhne ve dnech 9. až 11. čer-
vence a čtvrté, poslední ve
dnech 23. až 25. července. Od
srpna dívky čeká dvouměsíč-
ní celonárodní roadshow,
kdy budou popularizovat tu-
zemská turistickámísta, záro-
veň se zaměří na charitativní
akce spojené s UNICEF (Dět-
ským fondem OSN) a projek-
tem Počítače dětem. Finále
pak proběhne na přelomu
září a října. Do soutěže se na
miss-ceske-republiky.cz mo-
hou zájemkyně o účast přihlá-
sit ještě nyní, poslední
casting proběhne 6. července
v Praze v hotelu Jalta na Vác-
lavském náměstí, a to od
14 hodin. MET

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH – HOTEL RICHARD****
Nabídka platí do 04.10.2020

9.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.900 Kč 1-lůžkový pokoj
Ubytování, bohatá polopenze, 1x aperitiv,
polední snack
1x lékařské vyšetření + 12x procedura
Denně volný vstup do bazénu,
vířivky, fitness studia
Možnost zakoupit i jako poukaz

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

32 %

Před 30 lety
Počátkem června 1990 se
konaly první svobodné
volby v tehdejším Českoslo-
vensku od nástupu komu-
nismu v roce 1948. Zájem
o ně byl mimořádný, volit
přišlo více než 95 procent
oprávněných voličů. Ti
rozhodli o jednoznačném
vítězství Občanského fóra
a Veřejnosti proti násilí.
Z voleb vzešla federální vlá-
da Mariána Čalfy, na Slo-
vensku sestavil vládu Vladi-
mír Mečiar a v ČR byla
29. června 1990 jmenová-
na vláda v čele s Petrem
Pithartem (na snímku
po zvolení šéfem Senátu
v roce 2000). MAFRA

Letošní soutěž o nejhezčí dívku České republiky má za sebou druhé ze čtyř semifinálových kol. ONDŘEJ ČAPKA

inzerce

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Miss ČR. Soutěž je v polovině,
pokračovat bude v červenci
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*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Voda ve spreji je ideální
pro osvěžení těla i obličeje
v horkém létě. Hydratuje
pokožku a je vhodná také
pro fixaci make-upu.
S jemnou vůní aloe vera.

Balea
osvěžující voda
ve spreji s aloe vera
150 ml

4490
29,93 Kč za 100 ml

Kč

Nové případy
covidu-19 přibýva-
jí hlavně na Karvin-
sku a v OKD.

Nárůst počtu případů covi-
du-19 v Česku není podle mi-
nisterstva zdravotnictví dru-
hou vlnou epidemie nového
koronaviru. „Nové případy
přibývají hlavně po rozsáh-
lém testování na Karvinsku
a v těžební firmě OKD,“ uvedl
v diskusním pořadu Partie na
CNN Prima News ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch.
„Není to druhá vlna z naše-

ho pohledu. Protože my teď
provádíme poměrně masivní
testování v tom nejpostiže-
nějším regionu a to je Karvin-
sko,“ řekl Vojtěch. „Týká se
to hlavně OKD a to jsou hlav-
ně ty záchyty, které tvoří
vlastně tenmasivní nárůst. Je-

nom na Karvinsku je to 122
nových případů za včerej-
šek,“ dodal ministr.
Vládní zmocněnec pro vý-

zkum ve zdravotnictví Ro-
man Prymula později v pořa-
du Otázky Václava Moravce
na České televizi doplnil, že
o druhou vlnu epidemie by
šlo tehdy, kdyby byl podobný
nárůst nakažených jako na

Karvinsku v celé ČR. „Co dělá
ten nárůst, je skutečně v této
chvíli Moravskoslezský kraj
a my musíme zabránit tomu,
aby to šlo dál,“ řekl Prymula.
Upozornil, že i přes větší

denní přírůstky počtu nemoc-
ných setrvale klesá počet hos-
pitalizovaných s covidem-19,
což znamená, že nemoc ne-
proniká do rizikových sku-

pin. Podotkl také, že druhá
vlna epidemie je nyní napří-
klad v Izraeli, kde po rozvol-
nění opatření začaly stoupat
počty nově nakažených.
Ministr Vojtěch také uvedl,

že plánované celorepubliko-
vé rozvolňování přijatých
opatření od 1. července se ne-
bude týkat Karvinska. „Do jis-
témíry plánujeme, že opatře-

ní se budou zpřísňovat,“ uve-
dl. Bude se to týkat hromad-
ných akcí, například sportov-
ních nebo kulturních, kde
chce ministerstvo stanovit
horní hranici účasti maximál-
ně na 100 lidí, zatímco v celé
zemi to je 1000 osob. Limit
na Karvinsku by se tak měl
snížit z nynějších 500 osob
u akcí konaných uvnitř bu-
dov i venku. Ministr pozna-
menal, že nárůst je i v dalších
oblastech, ale jde o přírůstky
v rozsahu deseti či 15 přípa-
dů, takže se podle něj nedá
hovořit o eskalaci. „Není to
otázka plošného nárůstu
v rámci celé republiky,“ zdů-
raznil. Poukázal na to, že na-
příklad počet nových přípa-
dů v Praze klesá.
„Já se domnívám, že je to

normální vývoj, který se dal
čekat,“ řekl místopředseda
zdravotnického výboru Sně-
movny Bohuslav Svoboda,
který byl také hostem. ČTK

„Česká ekonomika by musela
ročně růst až o 11 procent, aby
se státní rozpočet ve středně-
dobémvýhledu vrátil ke schod-
kům kolem 40 až 50 miliard,“
řeklaministryně financí Alena
Schillerová v České televizi.
Česká národní banka očekává
pro příští rok růst české ekono-
miky o čtyři procenta, Evrop-
ská komise o pět procent.
Schodek rozpočtu v příštím
roce podle ministryně bude
„vyšší“, konkrétní číslo uvést
nechtěla. Vláda podle ní nemá
v plánu zvyšovat daně. ČTK

Vzpomínky
Odvahu političky Milady
Horákové v boji za pravdu
a spravedlnost si během ví-
kendu připomněli lidé
v celé republice. Horáková
se před 70 lety stala obětí
justiční vraždy. Totalitní
komunistický režim ji ne-
chal popravit na základě
vykonstruovaných obvině-
ní z velezrady. V noci z pát-
ku na sobotu byl několik
hodin promítán portrét po-
pravené političky s nápi-
sem Zavražděna komunis-
ty na budovu KSČM v Pra-
ze. Projekce se konala sym-
bolicky v hodinách, kdy se
Horáková před 70 lety při-
pravovala na smrt. MAFRA

Schodek. Bude
vysoký i za rok

Trojnásobně

260
Podle webu ministerstva zdra-
votnictví se podíl nově potvr-
zených případů covid-19 na
počtu testů v sobotu oproti
pátku zhruba ztrojnásobil na
13,96 procenta. Byl nejvyšší
od 10. března, kdy se v Česku
začínal virus šířit. Počet pro-
vedených testů v sobotu klesl
ve srovnání s pátečními více
než 4300 testy asi o polovinu
na 1862. Naproti tomu množ-
ství nových případů nákazy
stouplo o více než polovinu
na 260, což byl největší denní
nárůst od 8. dubna.

Obnovují se lety,
hlavně do Evropy
Čeští letečtí dopravci nyní
po krizi postupně obnovu-
jí dopravu koncentrova-
nou hlavně do evrop-
ských destinací, její sou-
časnou podobu však určo-
valy proměny provozu
ČSA i Smartwings v před-
chozích letech. Zatímco
ČSA za posledních 30 let
omezily provoz včetně
všech dálkových linek,
Smartwings se naopak
z původně charterového
dopravce staly i aerolin-
kou pravidelných spojů.

Červenec bude
průměrně teplý
Červenec bude teplotně
spíš průměrný a v jeho
první polovině bude více
pršet. Vyplývá to z výhle-
du počasí na příští čtyři
týdny, který zveřejnil Čes-
ký hydrometeorologický
ústav. Podle týdenní před-
povědi bude teplý zejmé-
na závěr týdne, kdy by
měly teploty vystoupat
k 29 stupňům Celsia.
Dlouhodobá průměrná
teplota v období mezi 29.
červnem a 26. červencem
je 18,4 stupně Celsia. ČTK

inzerce
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„Nejedná se o druhou vlnu,“
uklidňují Vojtěch i Prymula
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737 se vrací
Piloti a zkušební posád-
ka amerického Federální-
ho úřadu pro letectví
dnes zahájí nejméně tří-
denní testování Boeingu
737 MAX, který usiluje
o novou certifikaci. Leta-
dla 737 MAX, až do loň-
ska nejprodávanější mo-
del Boeingu, byla loni na
jaře kvůli dvěma tragic-
kým nehodám vyřazena
z provozu.

V prvním kole
vyhrál Duda
Nejvíce hlasů ve včerej-
ších prezidentských
volbách v Polsku dostal
podle očekávání dosavad-
ní šéf státu Andrzej
Duda. Nadpoloviční
většinu ale nezískal,
takže se za dva týdny
bude konat druhé kolo.
V něm se Duda utká
s kandidátem opozice
Rafalem Trzaskowským,
který skončil na druhém
místě. ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Suché pokožce rukou
dodá sametově hebký
vzhled. Formule
s pečujícím složením
hydratuje a zanechá
příjemný pocit
po dlouhou dobu.
S exotickou vůní
tropických květů. Balea**

Copacabana
krém na ruce
100 ml

2990
Kč

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

** Tato nabídka je kusově omezena.

Ceny ovčáckých psů, kteří po-
máhají chovatelům s péčí
o stáda, v Británii v poslední
době trhají rekordy. Naposle-
dy se v online aukci mladá
fena plemene border kolie
z velšského Breconu prodala
za 19 451 liber (přes 570 tisíc
korun). Přepsala tak nejvyšší
cenu zaplacenou za ovčácké-
ho psa, kdy kupec před čtyř-
mi měsíci za fenu stejného
plemene zaplatil 18 900 liber
(přes 550 tisíc korun).

Obvyklá cena za vycvičené-
ho psa s dobrým rodokme-
nem se pohybuje okolo 3000
liber (88 tisíc korun). Podle ex-
pertů se ale může vyšplhat
mnohem výš, zejména pokud
má pes kvalitní předky. Hod-
notu zvířete zvyšuje i rivalita
mezi zájemci, kteří začali auk-
ce ve velkém využívat.

Do aukcí se už ale zapojili
i kupci z Kanady, Norska, Ji-
hoafrické republiky či České
republiky. ČTK

Vyhrál
Vítězem opakovaných
prezidentských voleb
v Malawi se stal opoziční
kandidát Lazarus
Chakwera, který v před-
chozím hlasování skončil
druhý. Je to poprvé, co
byla v Africe poražena
dosavadní hlava státu
poté, co původní hlasová-
ní zrušil soud kvůli pode-
zřením z volebních pod-
vodů. AP

Diplomati se shod-
li na zelené listině.

Země Evropské unie se před-
běžně shodly na seznamumi-
mounijních států, jejichž oby-
vatelé budou moci cestovat
do EU. Na zelené listině figu-
ruje několik afrických či asij-
ských států včetně Číny, ne-
jsou tam naopak Spojené stá-
ty ani Rusko. Evropský blok
chce seznam aktualizovat po-
dle vývoje nákazy.
Evropská unie uzavřela své

vnější hranice v březnu, kdy

se v unijních zemích začala
šířit koronavirová nákaza.
V té době také začaly kontro-
ly na vnitřních hranicích
mezi unijními státy, které
v červnu členské země až na
výjimky postupně zrušily. Ev-
ropská komise jim zároveň
doporučila, aby od příštího
týdne začaly postupně povo-
lovat vstup i lidem z mi-
mounijních zemí.
Velvyslanci členských stá-

tů se po několika složitých
jednáních shodli na sezna-
mu, který v sobotu podle
chorvatského předsednictví
EU získal potřebnou většinu

hlasů. Pokud jej dnes potvrdí
zástupci vlád, budou moci od
středy létat do unijních zemí
Australané, Číňané, Japonci,
Kanaďané či Korejci. Na se-
znamu figuruje také Alžír-
sko, Gruzie, Maroko, Nový
Zéland, Rwanda, Thajsko, Tu-
nisko a Uruguay. Patří tam
i malé evropské státy Andor-
ra, Monako, San Marino a Va-
tikán a také dvě balkánské
země Srbsko a Černá Hora.
Právě státy západního Bal-

kánu, které Komise zmiňova-
la v doporučeníchmezi první-
mi, byly jedním z předmětů
sporů mezi velvyslanci,

z nichž někteří varovali před
ne zcela příznivým vývojem
nákazy v tomto regionu. Hlav-
ním kritériem pro to, aby se
konkrétní země dostala na se-
znam, má být počet nově na-
kažených, který by neměl
přesáhnout průměr EU. Ten
činí v současnosti 16 nakaže-
ných na 100 tisíc obyvatel za
dva týdny.
Na základě tohoto požadav-

ku zatím nebudou moci do
EU cestovat například Ameri-
čané, Rusové či Brazilci. Wa-
shington dal přitom najevo,
že chce vyjednávat o vzájem-
ném otevření hranic s EU. ČTK

Gay Pride
Po celém světě se o víken-
du konaly manifestace za
práva sexuálních menšin.
Kvůli pandemii se akce
Global Pride 2020 z velké
části přesunula na inter-
net. Akci svým projevem
v online vysílání podpořil
také pražský primátor Zde-
něk Hřib. Po staletí proná-
sledovaná gay a lesbická
komunita se začala výraz-
ně emancipovat až po dru-
hé světové válce. A svoje
práva již 50 let připomíná
na „pochodech hrdosti“
neboli Gay Pride. AP

Border kolie. Stojí
přes půl milionu

Covid-19

10
Ve světě se nemocí covid-19
nakazilo už více než deset
milionů lidí. Počet lidí, kteří
zemřeli, se blíží hranici 500
tisíc. Za epicentrum šíření
nemoci je nyní považována
Latinská Amerika. Brazílie
denně zaznamenává desítky
tisíc nově nakažených, podob-
né počty hlásí Indie. Třetina
z infikovaných z posledního
týdne pochází z těchto zemí.
Experti nadále varují, že
vzhledem k nedostatečným
testovacím kapacitám v mno-
ha zemích jsou skutečné po-
čty nakažených výrazně vyšší.

Američané do EU nesmí

inzerce





www.metro.cz KULTURA pondělí 29. června 2020 09

Anti-COVID
dezinfekce
500 ml

5490
10,98 Kč za 100 ml

Kč Anti-COVID
dezinfekce
1 l

5990
Kč

ÚČINNÁ DEZINFEKCE RUKOU
I POVRCHŮ ZA NÍZKOU CENU

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Produkty Anti-COVID
můžete zakoupit v prodejnách dm
i na www.dm.cz/dezinfekce. Vyrobeno

v ČR firmou
DF Partner s.r.o.,
dostupné i v 3l
a 5l balení.

inzerce

O víkendu uplynulo 50 let od
prvního koncertu skupiny
Queen. Celosvětově má brit-
ská legenda mnoho revivalů,
mezi ty nejúspěšnější patří
česká kapela Queenie. Ta
chystá tři velké show Queen
Relived 2020 v O2 areně
(11. a 12. září, 21. prosince),
už předtím zahraje 17. čer-
vence v rámci letních koncer-
tů Open Air Výstaviště ve
Stromovce. Jak prožívali ka-
ranténu a co plánují, řekl
v rozhovoru její frontmanMi-
chael Kluch.

Ještě před pár týdny to
vypadalo, že letos nebu-
dou moci umělci hrát přes
léto vůbec. Jak jste se
v takové situaci cítili?
Život je potřeba brát sportov-
ně. Některé věci přicházejí,
některé odcházejí a vy s tím
nic nenaděláte. Všichni v ka-
pele (včetně našeho týmu
okolo) jsme z podstaty opti-
misté čili nikdo nepropadal
panice. Přesto je to velice ne-
příjemná situace, přišli jsme
o spoustu zajímavých koncer-
tů v zahraničí. Měli jsme vy-

stoupit v USA, v Indii nebo ve
Švýcarsku a čekaly nás jarní
tour v Belgii, Švédsku a Pol-
sku. Pochopitelně jsme v rám-
ci nouzového stavu museli
přeložit oba vyprodané kon-
certy v O2 areně. Nejvíce nás
ovšem děsí politický a ekono-
mický dopad, jelikož doteď
nikdo relevantně nevysvětlil,
na základě jakých údajů se
tady vlastně „zavíráme“.

Na co jste se nejvíc těšili?
Jednoznačně na diváky!
Máme za sebou již první kon-

cert a ta interakce byla úžas-
ná. Celé toto neplánované vol-
no jsme vnímali jako experi-
ment, kdy se na konci ukáže,
jestli jedeme v setrvačnosti
toho kvanta koncertů, máme
jich za sebou cca 1300, anebo
zda jde stále o ryzí vášeň
k hudbě. Naštěstí se ukázalo,
že jsme pořád plni entuzias-
mu, což je skvělá zpráva ne-
jen pro diváky, ale i pro nás.

Hrát v Praze v přírodě
není běžné. Jak se na hra-
ní v lesoparku těšíte?

Toto bude onen koncert číslo
jedna letošního léta! Těšíme
se na velkou stage, parádní
světla a početné publikum.
Pro takové koncerty žije kaž-
dý muzikant.

Vaše kapela je známá pó-
diovou show, jak pojmete
svůj koncert 17. července?
Touto dobou jsme již měli
mít hotovou naši novou scé-
nu pro letošní léto. Nechali
jsme ji navrhnout od největší-
ho show designera v ČR, Mar-
tina Hrušky, který pro nás
dělá i Queen Relived v O2 are-
ně. Bohužel ale vzhledem ke
krizi ji nebylo možné připra-
vit, a tak ze skladu vytáhne-
me jednu ze dvou připrave-
ných scén, které jsou také pa-
rádní. Paradoxně jsme ani
jednu v Praze ještě neukázali
čili to bude pro diváka velice
exkluzivní. Jedna z nich je
např. 1:1 scény, kterou Que-
en použili ve videoklipu The
Miracle. Stage bude dost vel-
ká čili se nám tam vejde vše.
To se zase naběháme. (smích)

Jak byla první půlka roku
kvůli pandemii volnější,
na podzim a v prosinci vás
potom čekají koncerty
a hlavně velké show v O2
areně. Pomohl volný čas
k tomumít prostor víc je
plánovat?
Popravdě řečeno ano. I zde
platí, že vše zlé je k něčemu
dobré, a tak se stalo, že se na
těch komplikovanějších pís-
ních, které chystáme v O2
areně pro Queen Relived, pra-
covalo třeba i dva týdny na
jedné. Totiž některé animace
jsou postaveny na hollywood-
ských technologiích a více
času přišlo vhod pro ladění
detailů. Volný čas jsme využi-
li i pro pilování hudebních de-
tailů, které se projeví už tře-
ba právě na Výstavišti. Bude
to zkrátka skvělé a moc se tě-
šíme! IBE

Jubilejní 25. ročníkmezinárod-
ního festivalu současného
umění 4+4 dny v pohybu pro-
běhne od 9. do 17. října v Pra-
ze. Centrem festivalového
dění se letos stane secesní bu-
dova Nové strašnické školy.
Festival opět oživí opuštěný ob-
jekt, kde představí jak hlavní
výstavní projekt s podtitulem
Všechno je jinak, tak i nové
české site-specific divadelní
projekty a premiéry. Po celou
dobu se budoumoci návštěvní-
ci na jednommístě setkat také
s divadlem,workshopy, happe-
ningemnebo koncertem. Kom-
pletní program bude zveřej-
něn v září 2020. MET

Na vinicích
V prostředí českých a mo-
ravských vinohradů se le-
tos po celé léto bude ode-
hrávat putovní festival
Hudba na vinicích, který
svede dohromady Davida
Kollera, Tomáše Kluse,
MIG 21, Annu K. (na sním-
ku) a Pokáče. Vedle hudby
nebude chybět degustace
vín. Návštěvníci si mohou
vybrat z dvaceti večerů
a čtyř vinic. Premiéra festi-
valu se uskuteční 5. a 6.čer-
vence ve vinařství Son-
berk, odkud se přenese
do Chateau Valtice, zno-
jemského Lahoferu a ná-
sledně do Vinařství
Johann W. MAFRA

Michael Kluch DENISA URBÁNKOVÁ

Krátce

Letní NeFestival
v Ostravě
Organizátoři festivalu
Colours of Ostrava zvou
fanoušky do Dolních Vít-
kovic v letošním původ-
ním termínu (15.–18. čer-
vence) na komorní Ne-
Festival Colours of
Ostrava 2020. Pro tisíc
návštěvníků vystoupí na-
příklad: Cirk La Putyka
spolu s Tata Bojs a další-
mi hosty, bosenská for-
mace Dubioza Kolektiv,
americko-česká kapela
N.O.H.A. či Kapitán
Demo.

Oldřich z Chlumu
od Vondrušky
Fenomén středověkého
detektiva a rytíře Oldři-
cha z Chlumu – ožije už
ve 26. příběhu pod ná-
zvem Pomsta bílého jed-
norožce. Jeho stvořitel,
Vlastimil Vondruška, vy-
právění zasadil na hrad
Frýdlant v severních Če-
chách. MET

4+4. Současné
umění v Praze

„Jsme z podstaty optimisté“



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220250

• Dobře zaplatíme byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ,
smlouvu umajitele. Starší oso-
bymohu nechat v bytě na doži-
tí. Děkuji J. Jurdová
725805115221228

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779. 221494

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222053

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665222110

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu neprůchozí pokoj
pro 1 osobu dlouhodobě. Bez
zvířat. Praha 6. Od 1.7.
Tel.: 601546953. 221585

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220194

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020221606

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221819

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216564

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220222

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222074

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220278

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220729

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920221535

Byty - nabídka
• Prodej dr. 3+1\L, P9, 80 m2,
standard, 2.650.000 Kč, volej-
te 777060126 221705

• Prodej dr. 4+1\L, 97 m2, po
rekonstrukci, 3.350.000 Kč, vo-
lejte 777839786221718

• Prodej dr. 4+1\L, Černý
Most, 106 m2, před rek.,
2.400.000, volejte 777060126221731

Ostatní

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T: 6034788732

21787

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219958

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220805

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 221692

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221803

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
736528900219263

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 220478

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
28.500 Kč + nástupní bonus
20.000 Kč, praxe v mikro páje-
ní nutná! Ubytování, zálohy.
T: 725426038 220585

• Práce V ZAHRANIČÍ: Něm.,
Hol., Bel. Tyto obory: zedník,
topenář,malíř, lakýrník, sádro-
kartonář, lešenář, pokrývač,
tesař a další montážní prá-
ce.Týdenní turnusy. Požaduje-
me: ŽL, A1, AJ/NJ – výhodou,
ŘP sk.B – výhodou. Nabízíme:
od 80.000 Kč měs., výplata - 1x
týdně, ubytování ZDARMA.
T.: 737700908 222248

• Natali Ruden - hledáme kon-
struktérku dámských oděvů.
Praxe v oboru, flexibilita. Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571127220982

• Přijmeme vyučenou kuchař-
ku do ŠJ od 1.9.2020 na Praze
2. Tel. 731403438, 605268565,
sj@nasmetance.cz221187

• Gymnázium Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 20. 8.
2020 uklízečku, možno i na
částečný úvazek. Informace
na tel.: 283 882 028. Nabídky
je možné zasílat elektronicky
na kozel.j@ceskolipska.cz
nebo zanechat v listinné podo-
bě na vrátnici budovy školy.221979

• Hledáme UČITELE AUTO-
ŠKOLY s osvědčením z Prahy a
okolí, skvělé pracovní podmín-
ky, výcvikové vozidlo k dispozi-
ci. T.: 777883003,
kontakty@centrum.cz221633

• Gymnázium Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 24. 8.
2020 administrativní pracovni-
ci. Náplň práce k dispozici na
webu školy. Informace na tel.:
283 882 028. Nabídky je mož-
né zasílat elektronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz.222002

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 221851

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme od září kvalif. vyučující-
cho AJ, ČJ, 1.stupně. CV pro-
sím na email:
reditel@zsvybiralova.cz,
tel. 724957016. 221855

• Přijmeme zaměstnance na
čerpací stanici v Praze 9 se za-
měřenímna gastro a venkovní-
ho placaře. Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo
tel. 777641621. 221879

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka Odboru stavebního
úřadu MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz222030

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme od 1. 9. 2020 ku-
chařku nebo zaučenou kuchař-
ku. Požadujeme samostat-
nost, praxe ve stravovacím
provozu výhodou. Informace
na tel.: 731 516 882. Nabídky
je možné zasílat elektronicky
na jídelna@ceskolipska.cz
nebo zanechat v listinné podo-
bě na vrátnici budovy školy.221987

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele/ku do 1. ročníku s roz-
šířenou výukou matematiky
se zaměřením na metodu Hej-
ného. Nástup srpen 2020. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.221669

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme Zaměstnance úklidu uby-
tovny hotelového typu na HPP
smístem výkonu práce v Hrad-
ci Králové.Nástup možný
ihned. Úvazek 15 – 20 ho-
din/týden, mzda 5.475 –
7.300,- Kč. Ranní směny.Vhod-
né pro invalidní důchodce
1.-3.st. Kontakt: Marcela Do-
stálová, tel.: 730 514 752 222041

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od začátku školního roku
učitele matematiky 2. stupeň
a vychovatelku do školní druži-
ny. Možnost ubytování. Tel.:
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz221598

• Francouzské velvyslanectví
hledá technika (ženu, muže) s
výučním listem v technickém
oboru, na plný úvazek pro
údržbu budov a vybavení vel-
vyslanectví. Požadujeme: ang-
ličtina (B1), řidičský průkaz B,
čistý trestní rejstřík. Hrubá
mzda: 34 315 Kč/měsíčně.
Smlouva na dobu určitou s
možností prodloužení. CV +
motivační dopis:
marc.leroy@diplomatie.gouv.
fr221991

• Hledáme technika tlakové-
ho vozidla, ŘP B, C výhodou,
plat 28 000 až 35 000 Kč.
Tel.: 734518299. 221884

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534221956

• Městská poliklinika hledá
sanitáře na Protialkoholní zá-
chytnou stanici na Bulovce. Na-
bízíme práci na plný či částeč-
ný úvazek v nepřetržitém 12-ti
hodinovém provozu, nástup
dle dohody, podmínkou je ab-
solvovaný sanitářský kurz. Své
CV prosím zasílejte na e-mail:
d.studena@prahamp.cz,
tel. 222924214. 222105

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

SOS Praha 8 hledá
všeob. sestru na úsek

Domácí péče.
Min. 3 roky praxe.

Nástup možný ihned.
Kontakt: 283 841 221

Bc. Střížová,
monika.strizova@sospraha8.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
POUZE PRO INVALIDNÍ
DŮCHODCE/OZZ

 stabilní práce
mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

SOS Praha 8 hledá
volnočasového
koordinátora pro

seniory.
Nástup 1.8.2020.

Kontakt: 283 842 214
D. Stoklasová,

daniela.stoklasova@sospraha 8.czSPŠS,
škola hl. m. Prahy

Betlémská 287/4, Praha 1
hledá na

plný/částečný úvazek

vrátného/vrátnou
NÁSTUP IHNED

Služební byt k dispozici

Tel. 251 092 100

NOKIKA s.r.o. přijme

Strážné pro
objekty v Praze

(administrativní budovy,
výrobní podniky)

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 110,- Kč/hod

• Odměny, možnost záloh
• Možné i jako
dlouhodobá brigáda

• V případě OZP (pracovní
pozice podporována
příspěvkem ke mzdě)

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: červenec 2020

Kontakt:
tel.: 284 683 801,

604 299 622, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Luštěnka

Teplotní rekordy: 7,9 °C (1962) 34,9 °C (1947) Bio:

Sudoku

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XI
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Reportéři ČT
22.05 Kriminalista IV
23.10 Velký flám

Válečná komedie (Fr./VB, 1966)
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 Kalendárium
02.05 Dobré ráno
04.35 AZ-kvíz
05.15 Etiketa

16.10 Letecké katastrofy:
Přistání naslepo

17.00 Velké stroje zblízka II
17.45 S kuchařem kolem světa
18.50 Perlorodka říční
19.00 Příběhy zvědavých

přírodovědců (9/10)
19.25 Kus dřeva

ze stromu (24/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Pojedeme kmoři

Komed. drama (ČR, 2014)
21.40 Oni a Silvio (1/2)

Životopisný film (It./Fr., 2018)
23.25 Hříšná duše (1/8)
00.10 Queer: Taková obyčejná

jiná rodinka

15.55 Dr. House VI (20)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (32)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (82)
21.20 Okresní přebor (5, 6)
22.35 Námořní vyšetřovací

služba. NewOrleans III (1)
23.30 Dr. House VI (20)
00.25 MůjpřítelMonkVII (14, 15)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans III (1)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Bohové Egypta

Fantasy (USA/Austr., 2016)
22.55 Ano, šéfe!
00.00 Policie v akci
00.55 Policie v akci
01.55 Walker,

Texas Ranger VIII (4)
Chování bojovníka.
Akční seriál (USA, 1999)

02.55 Poslední polda III (7)
Krimiseriál (N, 2010)

03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

ROZCHOD
ANOčiNE?ANOčiNE?Požádejte o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru77DBJa vaše
datumnarození na číslo9043046

Pošlete mi SMS ve tvaru 12DHJ a svůj text
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 paní Dalila

STRÁŽNÝ!STRÁŽ
Andelel^

Pošlete mi SMS ve tvaru 12DHJ a svůj t

STRÁŽNÝ!ST
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Beran 21. 3. – 20. 4.
Chcete ukázat, co vše ve vás dříme. Když tedy
na vás vykoukne nějaký problém, tak se na něj
vrhnete s radostí a zvládnete jej se ctí.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Doma je vše harmonické a přejete si, aby tato
pohoda nezmizela. S dětmi si rozumíte více než
jindy a všichni si budete skvěle užívat.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Nebojte se najít si nějaký přivýdělek. Penízky
navíc by se vámmomentálněhodily a nováprá-
ce by vás dostala i mezi nové lidi.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Máte velký smysl pro zodpovědnost a nebojíte
se ani náročnějších úkolů. V práci vás berou
jako dříče, který žije svým povoláním.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Čeká vás množství obrovských překvapení.
Osobní život se vám tak trochu zatřese v zákla-
dech. Je tady něco, co jste opravdu nečekali.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Usilovně pracujete na svém povýšení. Berete
každou práci navíc a děláte i přesčasy. Místo
povýšení či uznání je ale ticho po pěšině.

rak 22. 6. – 22. 7.
Jste pokrokový člověk, který myslí na svou
budoucnost. Díky této schopnosti jste stále
napřed a dokonce dokážete předejít chybám.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Šéf si z vás dělá poslíčka a pravou ruku. Nemá-
te problém vzít na svá bedra zodpovědnost či
práci navíc, ale také za to chcete odměnu!

leV 23. 7. – 22. 8.
Začne vás štvát, jak moc někdo z kamarádů
škudlí. Přitom víte, že na tom finančně není
špatně, ale nechává si za sebe platit útratu.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
S kamarády se vrhnete na nějaké společné
aktivity. Prospěje to vám všem. Uděláte něco
dobrého pro své fyzické i psychické zdraví.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Věci řešíte s předstihem a nikdo vás nena-
chytá nepřipraveného. To, co děláte, má smysl
a v práci vám to teď doslova zachrání krk.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Čekejte výrazný posun ve vaší slibně rozjeté
kariéře. Máte před sebou plodné období plné
osobních a zejména pracovních úspěchů.

týdenníhoroskop 29. 6. – 5. 7. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

19/23 °C 21/25 °C 25/29 °C 22/26 °C

PÁTEK

19/23 °C

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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O víkendu se Prahou proháněly historické tramvaje. Na lince 41
mohli zájemci vidět například soupravu složenou z motorového
vozu 357 a vlečného vozu „Krasin“ 1314. Čtenář@tramfantik
otagoval na Instagramu svůj pěkný snímek hashtagem
#mojemetro. Díky tomu se dostal i do naší rubriky@mojemetro.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

AHOJ KVĚTO
Vy, co vstáváte na budík, to budete znát. Ten boj, ten zápas
o každou minutu. Cílem je standardizovat všechny ranní
procesy tak, aby bylo dosaženo maximální efektivity. Aby
vám to klaplo s přesností na deset vteřin.
Začnete tím, že si čas potřebný na ranní hygienu, snídani a od-
chod z domu na zastávku MHD stanovíte odhadem. Buď to na-
poprvé přepálíte a deset minut postáváte v předsíni, nebo na-
opak podstřelíte a pak udýchaní zlostně hrozíte za odjíždějí-
cím autobusem. Během týdne, nejvýš dvou si to ale sedne:
Spoj vám už neujíždí a na zastávce čekáte sotva minutu.
Větší nároky na logistiku představuje situace, kdy hektické
ráno absolvujete v páru. Základem je souběh činností. Když je-
den vaří kafe, druhý maže housky. Zatímco je jeden v koupel-

ně, druhý ustýlá. Všechny
uvedené činnosti se navíc
musí dít nejen souběžně,
ale také v zavedeném po-
řadí a zcela automaticky
– každé uvažování zdržu-
je. Před skříněmi, které se
otvírají proti sobě, nemů-
žete vymýšlet, kdo kdy

kterou otevře. Práce s křídly dveří musí mít choreografii spar-
takiádní sestavy. Při vší skromnosti musím říct, že jsme s Han-
kou dosáhli stavu, kdy už nelze uspořit ani pět vteřin. Po dru-
hém zazvonění budíku se u nás spustí dobře promazaný stroj,
jehož soukolí o čtyřicet minut později vystrčí z dvířek panelá-
kového orloje dva čisté, najedené a upravené apoštoly.
Posledním kontrolnímmechanismem je setkání se soused-
kou v domě, jejíž stejně přesný algoritmus se s tím naším pro-
líná. Dveře jejího bytu se otvírají přesně ve chvíli, kdy došláp-
neme na poslední schod druhého schodiště. „Ahoj Květo,“
zavoláme, když je míjíme. Její „Ahoj“ už se nám odráží od
zad. Nemůžeme se zastavit. Máme to přesně.

Lucinka Zubrová
Spousty. Hlavně
v práci. Jsem

zdravotní sestra.

Voucher. Jak se
tedy vlastně čte?
Ke vzkazu pana Petra
Rádla Voučer a vokurka
bych chtěla dodat, že
když už se k nám dostáva-
jí ty cizí výrazy, tak není
snad až takovým prohřeš-
kem, když někdo řekne
voučr namísto vaučr. Já
jsem si pustila výslovnost
na https://cs.bab.la/slov-
nik/anglicky-cesky/vou-
cher, a tam to čtou dokon-
ce veučr. Já to dlouho čet-
la vušér. Všichni se mi
smáli. Proč?! Francouzi
taky říkají cideru sídr,
zatímco Angličani sajdr.
Horší je, když naši čelní
představitelé říkají třeba
slovo pokuď, nebo když
nadužívají slova jakoby.
Mimochodem Google je
americký překladač.
A „američtina“ se od ang-
ličtiny dost výrazně liší.
Já myslím, že Češi si na vý-
slovnost vaučr těžko zvyk-
nou. Taky si nezvykli tře-
ba na to, že rajčata nejsou
zelenina, ale ovoce.

JANA KVĚTOŇOVÁ,
ODOLENA VODA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

OCEÁN

Řešení sudoku

Citát

Větší nároky na
logistiku představuje
situace, kdy hektické
ráno „dáváte“ v páru.

Jan Neuvirt
Čtyři ušité,
dva šátky

a jednu šálu.

Zdeněk Řezníček
Stále čekám
na tu slíbenou

od vlády.

Kolik roušek jste od března už nosili?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK
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Adolf Born (1930 – 2016)
se zapsal do povědomí
českých diváků především
jako tvůrce večerníčků
Mach a Šebestová nebo
Žofka a její dobrodružství.
Od 60. let, kdy se předsta-
vil především jako kari-
katurista, jsou jeho díla
vystavována a ceněna po
celém světě. V kanadském
Montréalu byl v roce 1974
dokonce jmenován karika-
turistou roku. Adolf Born
se věnoval především gra-
fice, technice suché jehly,
leptu a litografii.

Adolf Born se často snažil
vštípit umělcům význam-
nou roli grafiky, neboť
plátno lze přemalovávat
do nekonečna. Opravit
ale něco na litografickém
kameni nebo hlubotisko-

ADAM A EVA V ARTHOUSE HEJTMÁNEK

vé desce – to nelze. K jeho
milovaným ilustracím
patřily například bajky.
Ilustroval La Fontaina,
Krylova i Ezopa. Bajky čas-
to humorně poukazují na
společenské nešvary nebo
chyby panovníků. Zvířata
se chovají a oblékají jako
lidé a společenská satira
se tak ve své době chytře
vyhýbala přísné cenzuře.
Po výtvarné, scénáristic-
ké nebo režijní stránce se
Adolf Born podílel na vzni-
ku více než 60 filmů.

Pro celou jeho tvorbu je ty-
pický nezaměnitelný ruko-
pis, který je rozpoznatelný
na první pohled. A samo-
zřejmě značná dávka hu-
moru. Jeho dílo dnes patří
mezi velmi ceněné a vyhle-
dávané. Svérázné postavič-

ky, kejklíři, elegantní pá-
nové a dámy a historické
osobnosti z různých dob
se v jeho dílech běžně po-
tkávají a vyprávějí příběhy.
Podobně jako Adam s Evou
v díle Cestou z ráje (1996).

Adam s Evou, nazí jako
v den stvoření, se projíž-
dějí v zahradě na pestroba-
revné kočce, která nevyni-

ká elegantními pružným
křivkami, jak bývá u ko-
ček mnohdy zvykem, ale
naopak se zdá poněkud
mohutná a nemotorná.
Okolo plují vzduchem
ryby. Adolf Born nás mis-

trovsky v jeden okamžik
nutí k úsměvu a zároveň
i zamyšlení nad mnoha
příběhy, které se v této

jediné kresbě odehrávají.
V pořadí již 12. aukce Art-
house Hejtmánek nabídne
společně s Cestou z ráje
další výjimečná díla vý-
tvarného umění, starožit-
ností a designu od 16. do

21. století. Mnoho dalších
překvapivých položek, kte-
ré sběratele každoročně
osloví a nadchnou.

Pokud budete mít cestu do pražské Bubenče, neváhejte
zavítat do místního aukčního domu na rohu Krupkova
náměstí a Goetheho ulice. V domě ze 17. století
s překrásnou zahradou právě probíhá předaukční výstava,
která je otevřena od 11:00 do 18.00. Mimo jiné je zde
možné vidět třeba dílo Adolfa Borna – Cestou z ráje, zářivě
barevný pastel na papíře.

ADOLF BORN / CESTOU Z RÁJE, 1996 / Vyvolávací cena 240 000 Kč

GOETHEHO 2, 160 00 PRAHA 6 − BUBENEČ
WWW.ARTHOUSEHEJTMANEK.CZ

7. 7. 2020
ZAHRADNÍ
AUKCE
PŘEDAUKČNÍ
VÝSTAVA
23. 6 – 6. 7. 2020
PO-NE: 11.00 – 18.00

Máte-li volnou minutku a půl, můžete se podívat na animovanou Cestu z ráje, kde ožívají jak Adam
s Evou na kočce, tak ostatní umělecká díla. Odlehčená video pozvánka na Zahradní aukci v podobě
krátkého spotu je k vidění na webových stránkách Arthouse Hejtmánek, nebo na Youtube.
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Památky na židov-
ské komunity na
pomezí Čech a Mo-
ravy jsou někde vy-
tyčeny ukazateli,
jinde skryté před
zvědavými zraky.

Batelov, Brtnice, Černovice,
Golčův Jeníkov, Větrný Jení-
kov, Humpolec, Chotěboř,
Jihlava, Pacov, Polná, Třešť
nebo Třebíč. Jen malý výčet
míst, kudy můžete procházet
tam, kde v minulých stale-
tích sídlila na Českomorav-
ské vysočině židovská komu-
nita a kde zanechala větší
nebo menší otisky. Řada sta-
veb i hřbitovů však zanikla,
zvláště po druhé světové vál-
ce. Většina obyvatel těchto
míst skončila během válečné-
ho konfliktu v plynových ko-
morách, nebo se ti přeživší ra-
ději rozprchli do světa – a to
nejen do Izraele.
Jako výchozí bod můžete

zvolit Jihlavu. Přímo ve měs-
tě už žádné bývalé ghetto ne-
najdete, zmizelou komunitu
připomíná název ulice a hřbi-
tov. Z Jihlavy je ale blízko na
další zajímavá místa. Hlavně
na hřbitovy. Některé z nich
musíte usilovněji hledat
– Puklice, Větrný Jeníkov (viz
box). Pokud se rozhodnete
pro delší putování, zcela jistě
byste neměli vynechat Tře-
bíč. Z Jihlavy je to zhruba čty-
řicet kilometrů, cestou semů-
žete zastavit s malou zajížď-
kou u synagogy v Třešti, pří-
padně na zapomenutémhřbi-
tově na okraji Brtnice.
V Třebíči rozhodně nesmí-

te vynechat čtvrť Zámostí. Ne-
jen proto, že je zapsaná v se-
znamu historických památek
UNESCO. Jedná se o jednu
z mnoha architektonických
rezervací, které dodnes ne-
ztratila pel minulosti, pro-
cházka uličkami plnými ma-
lých domů je zvláště v letním
večeru nezapomenutelná. Na
rozdíl od jiných židovských
oblastí, které skončily za soci-
alismu v ruinách a pod lžíce-
mi bagrů, tady procházíte dě-
jinami.
Kouzlo třebíčské židovské

čtvrti je navíc umocněné tím,
že tu dodnes žijí lidé. Nejsou
to pouze prázdné filmové ku-
lisy jako pražská Malá Strana
nebo jihočeský Český Krum-
lov. Navíc se tu nepromenují
davy asijských turistů (a to
ani před koronavirem). V Zá-

mostí plyne čas jako ve sta-
rých dobách – šance, že vás tu
někdo přetáhne selfie tyčí, je
mizivá. A když se vyšplháte
na kopec nad Zámostím, tře-
ba na Žižkovu vyhlídku, ote-
vře se vám pohled na krásné
centrum Třebíče i židovskou
čtvrť.
Podobné obytné soubory

ale už na Českomoravské vy-
sočině, bohužel, nenajdete.
Za vidění však stojí alespoň
zachovalé synagogy. Některé
z nich ale slouží už zcela ji-
ným účelům. Z té ve Velkém
Meziříčí se stalo Centrum lev-
ného nákupu. Ministr kultu-
ry slíbil, že vyvine úsilí, aby
se trhovci odstěhovali. V bu-
doucnu by tuměl být koncert-
ní sál. PAVEL HRABICA

Židovské hřbitovy. Utajené, zapomenuté i proslavené

Třebíčské Zámostí patří k ojedinělým židovským památkám, právem je na seznamu UNESCO. 4x METRO

Jihlavská vzpomínka přímo v názvu uliceZákoutí v Zámostí Polenský hřbitov

Desetiletí přijížděli do Polné
pátrači, badatelé i fantastové.
Údajně i Hitlerovi pohůnci, aby
odhalili a zase skryli památku
na údajnou vůdcovu babičku.

● Na židovském hřbitově byl to-
tiž k vidění nenápadný náhro-
bek Rosalie Müllerové, rozené
Hüttlerové. V 90. letech minu-
lého století se dočkal opravy.

● Udržovaný židovský hřbitov
v Jihlavě ukrývá místo posled-
ního odpočinku rodičů sklada-
tele Gustava Mahlera.

● K nejmenším židovským po-
hřebištím na Vysočině patří to

v Puklicích, malé obci nedale-
ko Jihlavy. Poslední památka
na židovskou komunitu (spolu
se synagogou, která už ne-
slouží svému účelu) je nesnad-
no přístupná úzkou pěšinkou
mezi domky na okraji Puklic.

● Stranou pozornosti se nachá-
zí také hřbitov ve Větrném
Jeníkově. Najdete ho jižně
od obce, něco přes kilometr
od návsi.

● Židovský hřbitov v Třebíči
je druhý největší v Česku
(po Novém židovském hřbito-
vě v Praze na Olšanech). Je
v něm kolem 2600 náhrobků.

Dějiny pod tlakem

1215
V tomto roce zakázal IV. late-
ránský koncil Židům vlastnit
půdu, vykonávat řemesla
i zemědělství. Směli jen půjčo-
vat peníze. Museli obývat
vyhrazené části obcí a měst.

80
Během 2. světové války
zahynulo v nacistických
koncentračních táborech
a věznicích osmdesát tisíc
československých Židů.

Shalom. Putování ve stopách
Židů Českomoravské vysočiny
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V srpnu se bude
hrát na kurtech
Sparty turnaj WTA
Prague Open.

Už několik tenisových akcí
v Česku po koronavirové pau-
ze úspěšně proběhlo. Zřejmě
i proto se bude moct česká
metropole pochlubit od
10. do 15. srpna prestižním
ženským turnajem s dotací
225 tisíc dolarů. V Praze se
bude hrát v termínu, kdy byl
původně v plánu turnaj
v Montrealu, ten byl zrušen.
„Je to velká čest pro celou

českou tenisovou rodinu.
Možnost organizovat v této
době turnaj WTA vnímáme
jako ocenění úspěchů české-
ho ženského tenisu a organi-
zátorských kvalit pořadatelů.
Jistě k tomu přispěl i rychlý
bezproblémový restart sezo-
ny,“ uvedl šéf Českého teniso-
vého svazu Ivo Kaderka.
Organizátoři oznámili, že

již jednají s nejlepšími český-
mi hráčkami. „Skvělé české
publikum se i letos dočká
špičkového ženského teni-
su,“ řekl ředitel turnaje Da-
vid Trunda. Nachystány mají
být mobilní tribuny s kapaci-
tou 2000 míst, předprodej
vstupenek začne v červenci.
Mezinárodní sezona je za-

stavená od března. WTA Tour
začne 3. srpna v Palermu. ČTK

Citát

WTA hledala organizá-
tory, kteří by připravili
skvělý turnaj. Díky spo-
lečnému úsilí se nám
ho podařilo získat.
IVO KADERKA, PREZIDENT ČTS

Finále nadstavbové skupiny
o Evropu si v první lize zahra-
jí fotbalisté Mladé Boleslavi
a Bohemians 1905. „Klokani“
v odvetě semifinále porazili
doma Slovácko 2:1 a zopako-
vali stejný výsledek z prvního
duelu. Boleslav zvítězila v Čes-
kých Budějovicích 2:0 a navá-
zala na domácí výhru 2:1. Pro
obránce Jihočechů Tomáše Si-
voka to byl poslední zápas
v kariéře. Finále začne příští
sobotu v Mladé Boleslavi, od-
veta se hraje o tři dny později
na Bohemians. Ve skupině
o udržení vyhrála Olomouc
nad Karvinou 3:1, Teplice nad
Zlínem dokonce 4:1 a zachrá-
nily se. Opava hrála s Příbra-
mí 0:0. Ve skupině o titul po-
razil Liberec Ostravu 2:1, stej-
ně jako Plzeň Spartu. Slavia
hrála s Jabloncem 4:0. ČTK

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme za-
městnance na dohodu. Ranní i
odpolední úklid Praha 5 a Pra-
ha 6. Kontakt: 607220053 222462

• ZŠ aMŠ Štěrboholy hledá vy-
učenou kuchařku do nově zre-
konstruované kuchyně. Nabízí-
me malý kolektiv, prac. doba
6-14,30. Nástup 26.8. Dostup-
nost z metra Depo Hostivař.
Tel. 272702408,
carova@zssterboholy.cz222046

• Přijmu ženu na úklid prodej-
ny knih v OC Letňany. Prac.
doba 7.00 – 8.45 po, st, pá.
220 Kč čist. za 1 den úklidu. Na
DPP nebo živ. list.
Tel 603421247222102

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu.
Praha 3. 778440512 222162

• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Info a termín pohovo-
ru na tel. 281864803, 8-16
hod.222234

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme všeobecnou sestru -
bratra do funkce vedoucí pří-
mé péče / koordinátorku - ko-
ordinátora pracovníků v sociál-
ních službách. Velmi dobré fi-
nanční ohodnocení, firemní
benefity. Nástup možný
ihned. Email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz, tel. 604136973222165

• Městská část Praha 11 hledá
spisového/vou pracovníka/ci
na dobu neurčitou do podatel-
ny úřadu. Měsíční základní
plat dle započitatelné praxe je
16.980-24.780 Kč + osobní
příplatek po zkušební době ±
benefity. Bližší info k podmín-
kám výběrového řízení nalez-
nete na www.praha11.cz, vol-
ná místa nebo u personalistky
Olgy Pristašové,
tel. 725552560,
pristasovao@praha11.cz222242

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvek
až 10000 Kč,možnost záloh na
mzdu. Tel: 224109445,
777470798.222191

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme všeobecné sestry/brat-
ry do směnného provozu.
Email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz, tel. 604136973. Nástup
ihned.222177

• Přijmeme zaměstnance do
výroby a skladu. Nabízíme vý-
dělek kolem 25.000 Kč. Mož-
nost ubytování a záloh. Pro
více info tel. 702236302222189

• Hledáme aktivizačního pra-
covníka na plný úvazek doma-
lého lůžkového zařízení pro
seniory na Praze 4. Výhodou
jsou zkušenosti s touto prací,
empatie, kreativita a kurz pra-
covníka v sociálních službách.
V případě zájmu nás
kontaktujte:
sporilov@dumseniorumichle.
cz nebo na tel. 603526891222169

• Domov pro seniory Praha 8
– Bohnice přijme uklízečku.
Nabízíme tabulkový plat, osob-
ní ohodnocení, čtvrtletní od-
měny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: p. Vorlíček,
tel: 775884676, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz222245

• Dům pro seniory přijme pe-
čovatelky/pečovatele do
směnného provozu. Nástup
možný ihned. Email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz, tel. 604136973222173

• Přijmeme ihned pokojskou -
Praha 9, u metra B Českomo-
ravská. Pracovní doba po-pá
7-13 hod. Více informací na
tel: 602214060 222197

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu do vrátnice v Praze 4 -
Komořany. Jedná se převážně
o noční služby, vhodné pro dů-
chodce. Tel. 733182622.222199

• Pro recepce na Praze 3 hle-
dáme zaměstnance na DPP,
pracovní doba od 7-19 h,
po-pá, víkendy volné. Info a
termín pohovoru na tel
281864803, 8-16 hod.222240

• Úklidová firma hledá partne-
ra na čištění koberců, sedaček
v Praze a okolí. Požadujeme
spolehlivost, čistý T.R.. Vlastní
auto a vybavení podmínkou.
Zajímavá odměna. Prosím, vo-
lejte, PO-PÁ, 9-17:00 hod. na
tel. 720299156 222244

• Škola v centru Prahy přijme
učitele. Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdra-
votnická škola Alšovo nábřeží
6, Praha 1 přijme kvalifikova-
ného učitele Anglického jazy-
ka. Úvazek celý, pracovní
smlouva. Nástup koncem srp-
na 2020. CV zasílejte na
pohlova@szspraha1.cz222252

• Brigáda - Pečovatelka,,Soc.
služby Běchovice, P-9 hledají
pečovatelku Denní a Noční
směna 12 hod., od 170 Kč. Ná-
stup ihned.
Tel.: Leona 602709977.222433

Triumf Krejčíkové

6:3, 6:4
Tímto poměrem vyhrála ve fi-
nále turnaje Macha Lake Open
v Doksech Barbora Krejčíková
nad Kateřinou Siniakovou.

Fed Cup až za rok

Týmové soutěže mužů i žen
vyvrcholí příští rok.

● Finále Fed Cupu bude v Bu-
dapešti od 13. do 18. dubna
v hale na antuce. Davis Cup
bude mít závěrečný turnaj
v Madridu od 22. listopadu.

• Starej se jim nevěnuje. Ukoj
jejich chtíč! Piš SMS ve tvaru
44FNZ a text na 909 15 40

• Jsem baculatá, ale rozhodně
lína nejsem. Strašně ráda sexu-
ju. Jsem Raduš, 32 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 69VKD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Čišovský podlehl nemoci
Bývalý fotbalista Plzně Marián Čišovský ve 40 letech vče-
ra zemřel. Slovenský obránce a dvojnásobný vítěz české
ligy bojoval od roku 2014 s nevyléčitelnou nemocí ALS,
tedy amyotrofickou laterální sklerózou. O jeho úmrtí
informoval plzeňský klub. „Viktoriáni, dnes je ten nej-
smutnější den. S těžkým srdcem musíme oznámit, že nás
navždy opustil Marián Čišovský. Upřímnou soustrast celé
viktoriánské rodině,“ uvedli Západočeši na Twitteru. Sou-
časný pilíř defenzivy Plzně David Limberský připomněl,
že z obranné čtveřice Viktorie z roku 2011 je po smrti Da-
vida Bystroně a Františka Rajtorala naživu už jen on. ČTK

Intimní

Restart zámořské basketbalo-
vé NBA obstarají ve čtvrtek
30. července týmy z Los Ange-
les Lakers a Clippers a zápas
New Orleans s Utahem. Nový
rozpis soutěže, do které po
koronavirové pauze zasáhne
už jen 22 z 30 týmů, zveřejni-
lo vedení zámořské ligy. Jedi-
ný český hráč v NBA Tomáš
Satoranský z Chicaga Bulls
tak už do soutěže nezasáhne.
Zápasy se budou hrát v uza-

vřeném sportovním komple-
xu Disney Worldu na Floridě.
NBA pokračuje v přípravách

obnovení soutěže, přestože
testování odhalilo u 16 ze
zhruba tří stovek hráčů koro-
navirus. Navíc na Floridě se
v posledních dnech zdravot-
ní situace zhoršila.
„Víme, že covid-19 tu

s námi v dohledné budouc-
nosti bude a nemáme jinou
možnost než se naučit s tím
virem žít. V současnosti ne-
jsou žádné varianty bez rizi-
ka,“ řekl komisionář NBA
Adam Silver. Připustil, že ligu
nepůjde před koronavirem
stoprocentně ochránit. ČTK

Liga. O poháry
Boleslav proti
Bohemians

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

NBA. Začne za měsíc
losangeleským derby

Krátce

Vítězem Rate
Favorizovaný hřebec
Rate s žokejem Milanem
Zatloukalem vyhrál vče-
ra v Chuchli 99. Velkou
jarní cenu, první závod
Klasické trojkoruny.

Zlato Stewartové
Prvními letošními atle-
tickými mistry republi-
ky pod otevřeným ne-
bem jsou Vít Pavlišta
a Moira Stewartová na
trati 10 tisíc metrů. ČTK

Pocta pro
český tenis

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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